

ASB Seniorenpflegeheim "Am Anger" , 16767 Leegebruch

**Pflegekosten laut Vergütungsvereinbarung vom 01.01.-31.12.2025**

Pflegegrad	Pflegesatz pro Tag ab 01.01.2025	Entgelt f. Unterk. pro Tag	Entgelt f. Verpfleg. pro Tag	Invest.-Kosten pro Tag ab 01.01.2025	Azubi - Umlage ab 01.01.2025	Gesamtbetrag pro Tag	Gesamtbetrag Monat (30,42 Tage)	Zahlbetrag der Pflegekasse Monat	vom Pflegebedürftigen Zahlebetrags Monat
<b>2</b>	101,99 €	29,75 €	7,39 €	5,58 €	3,93 €	148,64 €	4.521,63 €	805,00 €	<b>3.716,63 €</b>
<b>3</b>	118,89 €	29,75 €	7,39 €	5,58 €	3,93 €	165,54 €	5.035,73 €	1.319,00 €	<b>3.716,73 €</b>
<b>4</b>	136,51 €	29,75 €	7,39 €	5,58 €	3,93 €	183,16 €	5.571,73 €	1.855,00 €	<b>3.716,73 €</b>
<b>5</b>	144,43 €	29,75 €	7,39 €	5,58 €	3,93 €	191,08 €	5.812,65 €	2.096,00 €	<b>3.716,65 €</b>

Der Einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) beträgt laut Vergütungsvereinbarung 2025 monatlich	2.297,49 €
<u>zuzüglich Ausbildungsumlage nach § 28 Abs. 2 PfIBG monatlich (33,93€ x 30,42 Tage)</u>	<u>119,55 €</u>
<u>EEE gesamt</u>	<u>2.417,04 €</u>

**Die Pflegekasse zahlt -abhängig von der Aufenthaltsdauer- einen Leistungszuschlag nach § 43 c SGB XI, der den Eigenanteil reduziert !**

Dauer der vollstationären Pflege	Höhe des Leistungszuschlags	Mittelwert zu zahlende Heimkosten p. Monat (unabhängig vom Pflegegrad)
bis 12 Monate	15% vom EEE (1.955,28€) = 362,56 €	3.354,10 €
länger als 1 Jahr > ab 13 Monaten	30% vom EEE (1.955,28€) = 725,11 €	2.991,54 €
länger als 2 Jahre > ab 25 Monaten	50% vom EEE (1.955,28€) = 1.208,52 €	2.508,13 €
länger als 3 Jahre > ab 37 Monaten	75% vom EEE (1.955,28€) = 1.812,78 €	1.903,87 €